SCOTUS ON MIND AND BEING :
TRANSCENDENTAL
AND DEVELOPMENTAL PSYCHOLOGY

TIMOTHY B. NOONE*

SUMMARY: 1. *Thomas Aquinas*. 1.1. *Critique of Deus ut primum cognitum*. 1.2. *Proper Object and First Object(s) of the Intellect*. 2. *Henry of Ghent*. 2.1. *Proper Object*. 2.2. *God as First Known and the First Object(s) of the Intellect*. 3. *Duns Scotus*. 3.1. *The Three First Objects and Primary Object as Adequate Object*. 3.2. *Primary Object in the Order of Generation*. 3.3. *Scotus's Transcendental and Developmental Psychology*.

[...] Thomas faciens illud argumentum deceptus fuit per hoc quod non distinxit inter cognoscere aliquid confuse et distincte et distinctum. Verum enim est quod cognoscere aliquid confuse, scilicet minus universale, est medium inter ignorantiam puram et cognitionem eius distinctam, et sic cognitio alicuius confusa prior est cognitione eius distincta. Sed propter hoc non sequitur quod cognitio confusi, id est magis universalis, sit prior cognitione distincti, id est minus universalis, nisi loquendo de cognitione distinta [...] ¹

[...] sic dicunt quod Deus est primum cognitum, quia cognitio nostra naturaliter procedit ab indeterminato ad determinatum, ex I *Physicorum*. Quanto igitur aliquid est indeterminatius, tanto prius a nobis naturaliter cognitum; sed illud quod est 'indeterminatum negative', est magis indeterminatum quam illud quod est 'indeterminatum privative'; cum ergo Deus sit indeterminatus negative – et similiter quidquid attribuitur Deo, est indeterminatum negative – sequitur quod est Deus primum cognitum a nobis cognitione naturali. ²

As we can see from these brief citations, Duns Scotus approaches issues related to mind and being in a context provided by two of the major figures in thirteenth century philosophy, Henry of Ghent and Thomas Aquinas. If we

* School of Philosophy, Aquinas Hall, Catholic University of America, 620 Michigan Avenue NE, Washington, DC 20064; e-mail: noonet@cua.edu

¹ B. IOANNIS DUNS SCOTI, *Quaestiones super secundum et tertium De anima*, ed. T. Noone et al., in *Opera Philosophica*, q. 16, n. 27 (St. Bonaventure, N.Y./Washington, D.C.: Franciscan Institute/ CUA Press 2006), p. 154. Hereafter the edition of the *Opera Philosophica* will be cited simply as "OPh" followed by volume and page number.

² IOANNIS DUNS SCOTI, *Lectura*, I, d. 3 pars prima q. 2, n. 14, in *Opera omnia* (Civitas Vaticana: Typis Polyglottis Vaticanis 1960), XVI, pp. 228-229. Hereafter the Vatican edition will be cited simply as "ed. Vat." followed by volume and page number.